
Měděnec
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.421614N, 13.115425E

Nadmořská výška: 845 m n. m. První pís. zmínka: 1449 (575 let) Katastrální výměra: 1 280 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 431 84

Adresa URL: www.medenec.cz

O obci
Obec leží 11,6 km severozápadně od obce Klášterec nad Ohří.

Historie obce
Vznik osady "Mědník" byl úzce spojen s důlní činností, která na zdejším stejnojmenném pahorku
probíhala pravděpodobně již od 10. století. První doložené zprávy o těžbě pochází až z roku 1449. V
této době se zde dobývaly hlavně stříbronosné měděné rudy.

Ubytování a restaurace
V obci je několik ubytovacích a stravovacích zařízení.
Penzion u Chalupských, Penzion Sport, Pension Kilian, Restaurace Mědník
 

Okolí a příroda
V okolí obce můžete navštívit spoustu zajimavých míst, například nedalekou vodní nádrž
Přísečnice, Klášterec nad Ohří, Kadaň a jiná zajimavá místa v Krušných horách.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu a kostel.
V obci Měděnec má ordinaci jeden praktický lékař. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž
poštovní úřad.

Sportovní možnosti
Přes obec a v okolí obce vede několik cyklotras i turistických tras vedoucích na jih, sever, východ i západ.
Stačí si jen vybrat. Jižně se dostanete do Perštejna, severně k vodní nádrži Přísečnice, východně do
Klášterce nad Ohří nebo do Kadaně a západně až k hoře Klínovec.

Památky a zajímavosti
Kostel Narození Panny Marie uprostřed obce Kaple na vrchu Mědník (nadmořská výška 910 m) Štoly po
těžbě ve vrchu Mědník (od května 2007 zpřístupněné veřejnosti) Sfingy u Měděnce - přírodní

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5015/medenec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 04:38:12



památka jižně od obce Socha Nejsvětější Trojice u kostela Radnice Fara
 

Doprava
Do obce se dostanete vlevo  po silnice III. třídy 22314 západně směrem z obce Kadaň. Pro přepravu
můžete také využít autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5015/medenec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 04:38:12


